

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

(Omissis)

D E T E R M I N A

- 1) di provvedere con il presente atto ad assegnare, con riferimento agli elenchi trasmessi con nota dell'"Area Liquidazione interventi educazione, formazione, lavoro e supporto all'autorità di Gestione FSE+", Prot. 14/11/2022.1155268.I, gli assegni formativi agli apprendisti indicati nell'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, assunti in ambito regionale con il contratto di apprendistato professionalizzante art. 44 c.3 del D.lgs. n. 81/2015, individuabili tra i frequentanti le attività di formazione presenti nel Catalogo di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1723/2016 e successivi aggiornamenti, i cui soggetti attuatori sono anch'essi riportati nel medesimo Allegato;
- 2) di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 3.044.100,00 a valere sulle risorse di cui al POR FSE 2014/2020 - Obiettivo Tematico 8 - Priorità d'investimento 8.2, a favore dei Soggetti attuatori del Catalogo regionale dell'apprendistato professionalizzante, periodicamente aggiornato ed integrato, come indicato nelle premesse e riportati nell'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) di imputare, in considerazione della natura giuridica dei soggetti attuatori di cui al Catalogo regionale citato al punto 2) e di quanto riportato nell'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma complessiva di Euro 3.044.100,00 come segue:
  - quanto ad Euro 215.370,00 al n. 11695 di impegno sul Capitolo U75565 "ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)";
  - quanto ad Euro 150.759,00 al n. 11696 di impegno sul Capitolo U75587 "ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE n. 10 del 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI";
  - quanto ad Euro 64.611,00 al n. 11697 di impegno sul Capitolo U75602 "ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI

AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE";

- quanto ad Euro 1.306.680,00 al n. 11698 di impegno sul Capitolo U75571 "ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)";
- quanto ad Euro 914.676,00 al n. 11699 di impegno sul Capitolo U75589 "ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE n.10 del 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI";
- quanto ad Euro 392.004,00 al n. 11700 di impegno sul Capitolo U75603 "ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE",

del bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024, anno di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità, approvato con Deliberazione di Giunta regionale n.2276/2021 e succ. mod.;

- 4) che, in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le stringhe concernenti la codificazione della transazione elementare, come definite dal citato decreto, sono le seguenti:

Capitolo	Missione	Programma	Cod.Ec.	COFOG	Trans. UE	SIOPE	C.I. Spesa	Gestione Ordinaria
75565	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	3	1040401001	3	3
75587	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	4	1040401001	3	3
75602	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	7	1040401001	3	3
75571	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	3	1040399999	3	3
75589	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	4	1040399999	3	3
75603	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	7	1040399999	3	3

e che il codice unico di progetto (CUP) assegnato dalla competente struttura ministeriale per il progetto di investimento pubblico connesso al catalogo apprendistato professionalizzante è il n.

E48B20001350001 così come riportato nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 5) di rinviare a un successivo provvedimento, da adottarsi con cadenza periodica, l'accertamento dei crediti nei confronti dell'Unione Europea e del Ministero dell'Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla Legge 183/1987;
- 6) che con successivi provvedimenti l'"Area Liquidazione interventi educazione, formazione, lavoro e supporto all'autorità di Gestione FSE+", ai sensi della normativa contabile vigente nonché delle Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 2416/2008 e ss.mm.ii. per quanto applicabile e 468/2017, sulla base di quanto stabilito dalle Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 1199/2016 e 751/2017, provvederà alla liquidazione degli importi dovuti ai soggetti attuatori del Catalogo, in nome e per conto dei beneficiari degli assegni formativi;
- 7) di rinviare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento e anche relativamente alle modalità di liquidazione dei finanziamenti, alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 502/2019 sopra citata nonché alle disposizioni previste dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- 8) di pubblicare la presente determinazione per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito <http://formazioneelavoro.regione.emilia-romagna.it>;
- 9) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 26 comma 2 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e alle ulteriori pubblicazioni, ai sensi dell'art. 7 bis, del D.lgs. n. 33/2013, secondo quanto previsto nel PTPCT e nella direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal medesimo decreto.

CLAUDIA GUSMANI